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Handhuch de orientalistick = Wirtschaftsgeschichte des Vorderen Orients in Islamischer
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Troupeau, G. = Jean Ibn Masawayh. Arabica XV, 1968, pp 113-142

-129-



131
140
150
154
157
159
160
161
163

sl G led
Cle gn sall G sed —1
calall g yed -2
el ol Clallaadll g g8 sed =3
<l pdally salall g Ol gl G yed —4
o LS pall g calaall e yed =5

ol sl y S5l ol 5 SIS s =6

ol ey i) e b =7
e used —8
oAbl g Y yed -9

-130-



-131-



O 0 9 O

10
11
11
13
14
14
14
15
15
16
16
17
18
18
18
19
20
21
21
21

e gua gal) g
Y a4 Gy L
o e (o slagoam (e elall B4 m L
L yaa g B ppaiall o lill aial
5 S s
sl s
sl jaa
h&uy‘ikL&i%ijE%jE;l}‘cigLAzéJ&A
o) iy del )3 iy s
ol Ac) )y
passll Al )
Mabll el
o Al el
Alaall
oY)
ISV ICIpe
bl (e aladall 4y Jaday L
G Laia
e 08 Guail pual gall il
oAl sl i
oAl i
Cuaill Cid
abaing g a9 S Gl 4 g
Uil el

-132-



24
24
26
26
26
27
27
28
29
29

29
30
30
31
31
31
32
33
34
34
34
34
35

el b

sl s as S dgdas

s 8y sl e ol sglly 2sall 35k

gt Al olaall

i) 5 (Al pliad

by Lty 3 i

Ssall a3

ladl DG o apalal

BYNPIPWE TN RV U I EIRN
485 Ofin JS o Al 8 o6& o) 8 Al
Ol e Lelind s cuie Wl Aol adlie o5<5 o 3 Al
Ul (& caiall a8 5

515 O Lie caal

B 5 lesie ()5S, Lidn ddaa

L lesie (35S, dida

PPV BN PR ERET

s S a5

Lk 4k s iall Jaias L

i 3l Axia

oun Y Qu) daiua

GoJ ) Axia

a3l (KLY Jadl

s N5 ol 58 (e e JS Ad jae

olall 3a5)

-133-



35
36
36
37
38
38
38
40
41
41
41
42
42
42
43
44
44
44
45
45
45
46
46
46
46
47

-134-

D) Jysas
ol dea S L
Ol s 2

Ol s

s maf L g oA as
gl g e

Ol e
BRI

I

Gl

isuall

oL oLl

Gl

s RSl

52

oalay!

da il

z

il uai

< gl

Lal il

i)

(S ) Datl lad 48 e
ol

-l

s RSl



47
47
47
47
48
48
49
49
49
49
49
49
50
50
50
51
51
51
52
52
52
53
54
55
56
56

Ola

4 pay b dS e ol s ey L
il iyl

aS)sill e bl okl

Lola pasl) By o S Al
Gl e el 21 A
5l e el dds

g s il A

Ol 5 a5 I (s

Jall #3a)

adall Jal) daiia

Ol Guas

Sl Gyl Adas

Sl 3l

JU s 3l )

-135-



57
57
57
57
59
59
60
60
60
61
61
61
61
61
62
62
62
63
64
64
66
67
67
70
75
76

-136-

Jae 51 )

Jue s Jay A

Al

Jsill (V) sl

o5l

I

i)

SVl bl Gase
O gl

JJJX‘

Gbadl 5 ¢ Al 5 o L)
il

A8l aan s (Balal) plad
o IS 8 g o o e
sl Y 50y
Jail

aleal

ALl



76
76
76
77
77
78
78
79
79
79
80
80
80
81
81
82
82
83
83
84
85
88
92
93
94

-137-

Jdl

Jadll

(sleal) Ganll g Uai

zlaal

55¥)

) sl

Jaal

@S 2

skl i

Ay

bl el

Al Ll ok

Glaldl ok

Gl ok

Eai )l

el

Yl Gl

LAl

a5l

il nd i e Al Ll ) sl o
o5l s

Ol il @8 sal o) sl (&
O st e o S WY B
A giiall (g3l Gus e aalad &

Osul Cpa ol



95

97

98
101
103
104
105
105
106
106
107
108
109
110
110
112
114
114
114
115
115
116
116
116
116
117

o flia S35 sl Al e o A
05l oo g L

sl e J sl

Dbadll o g Sl muS 8 il

Jhad

Jhad

Jhad

Jhad

Jhad

Al op KU inll
e33R e sl (B

o il

3OS s gy () Jlantind
ol e Jsd

S 5 e

g & 3%l Jsall ot

il
o5l
Jadl

-138-



117
117
118
118
118
119
119
119
120
120
120
120
120
120
121
122
122
122
125
129
131
141
145
148
150
151
152

Bl

z i)

ada )l

dplad) Aladl

g A

Ol

» X

=Ll

PR

Sl s

&y

ol e Jsd

Y

A4l

Ol

bl e diadll &l 50
bl e sl @l 5
il

@il 5 = il aal e

okl

Clill G e

Aol 3l clalliadl g e oY1 L s
Gl pdadl g palall g O saadl sl
GLS yall 5 alaall (e

Gl gall g J5lall g o gaill g aS)gSI (a ed
Ol e g YT s

AV G yed
-139-



154 Sl g ST Ly

-140-



alil) g
—j-
112. <111 <66 60 <52 49 47 46 44 33
Jd11 48 47 44 35
Gl ki
40. <39
122.
25.
67. 39 33
120. 83 77 «65 <64 53 38 31
d17
Jsmlall kil
84. &1 77 67 <17
6.
119.
.83 (76
—
6.
119. <112
109. <107 <52 50 23 22 <18 <14
58.
.35
ol
.63 <52 30 28 <13 <6
JAadl)
31 22 18
& Ll JuK)
119 57 56

-141-

z Y
oalaY)
3haYl
el
S

A

sl
Gl
SER

Asall

J&s Ll
A
g 3l
394
Ol gLl



117. <116 <60

80. <39 38 37
111. 37 34 22 <6
81. 62

111.

118.

118 32

. elieal) 3lay)

. ¢ lieal) 312

118.

O1. <68 58 <54 42 37 36 35 25 22 17
79. 24

64. 41 34 <18
76. 75

121

83.
84. 81 78 77 «64 32 <15
121. «67

111 68 64 62 49 48 47 46 38 35 30 29
112.

111. <45 36 35
111 <110 <70 <67 <59 49 37 <36 35 33 32

120.

28.

d17 <116 <76 <62 61 24 <15 <14 <12
-142-

Juadl
) ey



—-
32. <18 «11
79.
116. 81 «66
81.
77. 70 <14
I11.
d11 <66 47 42 41 35
- onbudl
—-
61.
cdelall las) 78
122 <118 62 <61
BT PV
B\ (RPN
83.
81.
79. <69
.82 <79 «63
v Jgmlall
30. 6
6.
67.
76. 32 <14 13
.81
& glall Ju)
sl
82. 81
37.
.58

-143-

skl
Bt
ol

god o
BNEN
Saeall
Jsal

Gubll 3 5

ALa N s
ool s
Gl

ela gl dual)
il
el
Slaall
3.l
cagila)
luls o
Lals )
aleall
Lalaall
Ll
oY) pass
siia)
il
Jhaial)
osal

el oo



-
80.
83. 67 64 <12
51. 22
111. 83 «64 34
34.
114 59
J gl
23.
111. 35
112. <111 «64 47 43 34
64.
122.
111
L3
79.
111. <66 54 50 44
18.
82. 81 80 «44
46. 36 35
111. 34

17

119.
d11

e lieal) 45

-144-

Sl gila

Gl

Jaall

(FsiAal) @Al
e

Ll

Dbl s

kAl
£l

BTN
Ol

cAAl

J\ J JJ.“

Ll
)

a3l

c«‘)«qﬂ\ BJS.“

ERp!
4
s )



86 70 <68 67 65 49 48 47 46 35 34 17
110.
110.
122 <121 <120 <67 <61 <29
-
17.
111.
76.
9.
62 <59 <57 (56 55 54 <53 35 (17 <16 <12 <10
93 (92 91 90 (89 (88 (87 86 85 (82 (66 «65
110 <97 96 95 <94
.
.68 (33
Lyl
111. 34
116. <82 <81 <70 61
117. <116 <112
111. <80 «42 35 34 <18 <17
122.
116.
70. 67 57
6.
112. <111 49 48 47 46 44 35
36.
81.
79.
115 59 32

-145-

Gle A

25 4l

SN PSR

i gy 3l
BTSS!
O e S

z s

Ol

ohiall 55l
ol
il
sand

Ja i

L sl

bl

aalull



115. «61 <60 <52 32 <17
33. 22 ¢16 <14 <11
21 81 <64 62 37 .33 22 <11
==h « ga ¢ pa
42 35
J el
52 51 42 32 18 <17 <16 <15 <14 <13 <11 10
78. 71 <62 60
119.
64.
81. 67
81.
17.
112. <65 54 47 35
I11. 42 35 33
81.
110. 37
.26
-
122.
79. (71 70 «69 51 <14
121.
28.
67.
71.
23

-146-

Gl
s sl
o gl

Lol oLl
Shea))
)

il g3 il ¢ ladll
& 4l

sl

gs

sl

cibatiall

i suall

Jsaadl Gy

syl

RERR|



120. «82 «65 64 52 6 : Galal)
111. 46 k|
37 35 34 33 32 31 30 29 23 22 <19 <18 : il
.66 65 <62 61 <52 48
O ey sinall g sall 5 g sal
.52 <6

_'&_
83. 34 )
81. : SEBEL
82. J gl
111. 35 |yl
43 <yl

T

115 82 60 32 Jadl)
ol sl il
o) peall Ay Liysd
42. 34 Ciadl)
ol =35 hambiad) ¢ deadl
76. 36 Jala
81. 22 il
T8 77 32 <17 <15 <14 <13 <11 : Jsdll

-4
S = ¢ Laal)

-147-



118. 63 62 32

58.

17.

111. 45 35

69.

71.

92. 91

118 <111 <66 63 62 32
o3 guall Haall 3 ) =

.82

Lol oLall =

120. 65 63

17. <15 <14

oY) ki 82 (81 <80

79. <78 77 <70 17 <16 <15 <14 <13 12 (11
25.

67. 58 17 <12

69. <13

111. <60

114. (78 61 36

77. <70 58 32 22 21
61.

A15 <114 59 52 32

-148-



119 57 5 Kl

Ll K= FARYN
CLglelill = ¢ i)
111. <49 48 47 46 42 35 s sl
120. Pra
80. )
8379 sl
-J-
111. <6 sl ol
.83 Lo sl
sl s il = o 51l
111 <79 70 66 65 64 62 47 42 41 40 34 Sl
112.
37. . call
Ad11 O saall
—a-
I11. Sl
63. ¢ g yaall
37 36 33 ganall
(1 5iud)
122 58 5l
Gl = Ut 53 3l
122. Jgala_yall
112. <111 <84 43 34 Uhadiall
112. <111 80 : Jaall
69 (L)) Lsind

-149-



—E ¢ 9 ¢ =R <
111.
70. 36 32 22
111. 76 45 44 43 35
121.
111.
111.
122
Gl =
ERA A
121. 78
116. <76
120. <111 «64 62 47 30 <12
121. <75 64
.67

-150-

(D) g

At B\A).’L’

Jadl)
RSt
O ]

il

aindl

elall wias

Jadl)
D8 bl
e Laigl

3,0
Oansll

Sile gl



Aol )3 clathiaal g el oY) (ugd

— 53agd -
103. <102

66. 45 43 42

...61

86. 85 61 563 41 18

86. 53

66. 44 36

86. 34 <18 <6

61.

66. <63 53 44 43 21 <19 (14
96. 95

91. 90 85 42 22 <19 <18 15
85. 53 «15

86.

20. <19 <13 <10

86. 61 44 <19 <10 6

91.

21.

86.

85. 84

61. 42

21. <14 <11 «6

89. 86 53 21

86.

42.

42.

.6
-151-

g oM

32,50 L Y
lasl) = Y]
eloandl (Y
el yall Y
3ol Y
el yaall L N
5550 palYl
Al Y
Al

488 =Y
el )
Aaaud) =Y
Aisad) =Y
g1 sl i NI
Al el )
Apalll Y
claall (a N
diseal) Y
il Y
Al =Y
(Aiekad)) dielaidl) (o )
3 Sl L Y
derdl (i NI
5 yadall I
dal G Y



102. <89 53
45 <18

26.
24.
36. 29
103.
(SLay) ki) 109 <108 46 45 29 27
(Sl s L) ki) 91 65 46 41 28 27
108
e -
103 <102 35 34 29 28 27 25 23 22 (19
107 <106 <105 <104
¢ -
15
19
_ ;-
29 28 27 26 23 <20 <19
e -
(o) k) 112 109 98 <94
51. 31 <10
.60 43

-152-

(AL sel) s 3ell )

Gl Y

;\JA\)!\ g
J=l

(el
aglail)
Ja il
A Al
s il
asalal

o

3sia)

Alaall

RIS

U

Oyl



-¢ g -

101. 98 97

28. 27 23 22

21. 23

102.

110.

99. 31 28 27 23 20

98 97 96 95 94 93 92 91 90 89 &8 &7
~dcd G-

14.

40.

64. 23 22 20

105. <104 <103 <102

14. <13

6.

103. <102 <101 97 96 64 28 23

.102 99

—a-

42.

14.

101.

102.

24.

89. 65

115. <107

100.

120 <119 <110

-153-

Jaall
Sl =l

ol . el e

Ose . e

s

Ol

Akl ¢ oLl
O A
oY) Ll
ol:m.“ .335

Pl ¢ sl
g e A

&)

&l yna

al
Cpaal)
Gl
Jsnal
Sl
& skl



106. <100 28 27 <19 15
104.

25.

.90 89

—g < 5 a-

61. 41 22 21 20

23. 22 21

105.

9

-154-

Cuaill
daill
gl
Jdll



< pdaldl g gadall g o) guadl (i gd

5 agd—
73. VI

80. <13 )

25. B!

81. 77 <10 Yl

.80 <70 58 25 <13 <12 Yl

&

—a @ e

.82 80 58 24 : St
Kay= 293 5

83. s

29. g

68. 67 59 (10 Jlas

83. .82 24 Gl

42 38 36 33 32 30 28 27 26 22 14 (10 i

<110 83 <70 «69 38 67 <61 <60 59 54 52 44
113. <112 <111

82. 13
: o
70. : et
.82 «81 <50 29 26 25 »
¥
—_ t ‘ C —
79. 78 Jaall
73 72 71 70 <68 67 59 51 39 36 32 <10 alaall
76. 75
.93 81 80 <69 68 67 <59 <15 <10 . yasll

-155-



80. 52 : R

70. 68 <59 oalaal)
68. BHEEN
80. <78 40 39 10 : elaaldl
73 <68 «67 59 <10 Jaall
e oA as
24. e
I8 <77 <76 <75 <68 37 <15 ¢ zlao
aball zloe
13. Jala
79. ala
«60 <59 58 53 50 41 38 37 26 25 22 13 242
110. <63
78. . oL
83. 24 L3
24. ) 2
80. <70 24 <11 . s
20. ad
83. . 1< )
.50 el
—oh ¢ ow
80. 79 g Ll
2. Ola
83. 70 s
59. 25 sl
.68 G _aal

-156-



24.
83. <10
.83 (78 67
@ dcggn
.82 <69
83. <6
81. <80
82.
107. <93 <78 «67 <59 <50 38
80. <37 36
25.«12
75. 71 67
25.
79.
83.
84. «80 <79
83. ¢80 <79 <70 «66 <59 38 32 <10
76. <75 «69 68 67
25.
80.
77. <70
82. <59 41 37 <18 <17
.26

-157-



Al jall g odlaal) (s

(5o | Lkail) 80

82.

31. (18

38. 30

83. 77 <50 49 33 (17
(sl ki) 81

99. 80 65 32 28 23
80.

32. 6

77. 57 <53 <52 49 30
52. 45

37.

86. 85 (81

30.

68. 37

55.

50. 39 <6

75. 43

83.

25.

49.

.83 <80 <79 <16

Ly Ll =

64.

43.

56. <55

81 32

Laall aus
sl
=) G

3l

BEENE
WY )
)

c Sl s claall e IS dand 4 La Cugdl) 130 e LilE2) #

-158-



58. 39 7
77.

75.

64. 30

76 <75 <70 69 68 62 61 60 57 48 31 30
82. (78

39.

31.

(bl can yed Hlail) 80
31

5l =

81. <80 <64

80.

80. <59 55 51 «49 <6
31.

81. <79 (T8 77 59 43 25 <16
80.

30.

38.

79.

31.

63.

80.

77. <70 «62 60 51 38
.83 <6

2 @osd

ol =

-159-

50Y) fana
2kl
A |
Canll

Jjuuj\ ;LA

JJ}S‘ ;.LA
K\EWA

il el



i) gall 9 Jliall g a9l g S o< (g

115. 44 42
8.

94.

115.

o o0 o0 o0 o0 o0

61 60 59 55 53 46 40 38 <18 <17 <13 9 &
100. <70 <68 67 <65 63

8.

68. 65 35 <11 8

8.

33.

33.

.61 58 ¢35 27 22 15 13

-160-

sl el s
(il & 350) IS
& sl o)
shaall LY
(el A i) A
(il & 350) (3 a0
(<ll A3 ) Sl

5 a3l

(<8l A 3ie) A0dY) axn
g

el

(el 2 524) )

(delais) et

g sl

O yll

() 5ol

(48lae s abialig 4ol ) DAl



oal Y g i) L ed
76.
79.
114. 99 44 26
26.
75 71
cl piall s ) saad) el il =
98.
68.
12.
76. (71
64. 14
102.
76. (71
76. (71
82.
26 <12

-161-

elaaY)
Gedl
ulal)
Aulal

J}ﬂ‘
=2
sk
ol

o sl
il

ALK
o A
OBl



eﬂ.ﬁiﬂ ad

21. 12 O sl o

119 <118 <110 <109 <108 <106 <87 85 46 43 5 zlas O e 2aa)
124. <120 .

25. ol

123. Olade G G

8. )

71. . sl

54. 42 40 39 28 27 22 (17 15 <12 11 6 . s ki

123. . sl

123. 97 o8l

123. ok

123. o shadl )55

39. (ehl) s shaly

123. . st

123. . i

Lo ) zLal) Gaves (o

100. . (sl

39. 22 . G sl diga g

55. . Saall o

123. . Ux gk 3

95 86 84 44 43 42 27 19 17 13 A2 S5, okl e
123. 115,

123. s

123. e sad b

40. P L RV

123. 97 " osilan

123. <89 5] g

123. .

123 <113 I

-162-



123.
123.

91 89 88 46 45 44 43 42 41 16 14 6
118 <116 <115 <112 <110 <109 <108 <106 97 95
122. <121 <120 <119

&4.

8. 7

113.
97. 90 <89
123. <110 <107 94 &7 68
123.
123. 95 87
123.

124.

123.

123.

95.

123.

39.

97.

5.

7.

97 96 95 94 93 92 91 90 89 88 85 43
112 <109 <108 <107 <106 <105 <101 <100 <98
123 <120 117 <116 <115 <114 <113

-163-

oo sk la
O se
o sall o

)5

O shd

s ikl )5 B

s shansd

4 gkl

o S

BYS)Y
el dilaue (g dena
Jls sa

o sllaa

o o s

ke

akﬂ‘cﬁ

o silansd

BBEBY

Caugy sl ¢ SN GBand C oging

U 9H 8



